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32 681,3

114,3
в % к январю – сентябрю 2022 года

СРЕДНЕДУШЕВЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ*
рублей в месяц

ОРЕНБУРГСТАТ
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* Показатели рассчитаны с учетом итогов ВПН-2020
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32 735,7

112,2

в % к январю – сентябрю 2022 года

СРЕДНЕДУШЕВЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ РАСХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ*
рублей в месяц

ОРЕНБУРГСТАТ
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* Показатели рассчитаны с учетом итогов ВПН-2020
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28 276,5

111,8

в % к январю – сентябрю 2022 года

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ РАСХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ*
рублей в месяц, на душу населения

ОРЕНБУРГСТАТ

24 290,8
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* Показатели рассчитаны с учетом итогов ВПН-2020



7

108,8

104,4

РЕАЛЬНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ
в % к соответствующему периоду предыдущего года

ОРЕНБУРГСТАТ
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Российская ФедерацияОренбургская область
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102,3

101,6

РЕАЛЬНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ
в % к предыдущему периоду 
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ОРЕНБУРГСТАТ
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108,5

104,8

РЕАЛЬНЫЕ РАСПОЛАГАЕМЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ
в % к соответствующему периоду предыдущего года

ОРЕНБУРГСТАТ

95,7

95,5

93,7

97,4

112,0

107,9 106,1

102,0

100,0

94,7

99,8
104,6

105,1

105,1

90

95

100

105

110

115

1
 к

в
а

р
т
а

л

2
 к

в
а

р
т
а

л

3
 к

в
а

р
т
а

л

4
 к

в
а

р
т
а

л

1
 к

в
а

р
т
а

л

2
 к

в
а

р
т
а

л

3
 к

в
а

р
т
а

л

2022 2023 

Оренбургская область

Российская Федерация

январь – сентябрь 2023 г. 

Российская ФедерацияОренбургская область



78,6

104,6

106,0
111,8

90,3

100,8

104,2

74,7

112,5

100,0

118,8

78,3

113,0

99,9

70

80

90

100

110

120

1
 к

в
а

р
т
а

л

2
 к

в
а

р
т
а

л

3
 к

в
а

р
т
а

л

4
 к

в
а

р
т
а

л

1
 к

в
а

р
т
а

л

2
 к

в
а

р
т
а

л

3
 к

в
а

р
т
а

л

10

104,2

99,9

РЕАЛЬНЫЕ РАСПОЛАГАЕМЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ
в % к предыдущему периоду 

2022 2023 

Оренбургская область

Российская Федерация

3 квартал 2023 г. 

Российская ФедерацияОренбургская область

ОРЕНБУРГСТАТ



59,6

2,12,4

26,9

9,0
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СТРУКТУРА ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ НАСЕЛЕНИЯ

541,6
млрд рублей

январь – сентябрь, в % к итогу

57,8

2,02,1

29,3

8,8

2023 
Заработная плата    

Доходы от предпринимательской 

и иной производственной 

деятельности

Социальные выплаты Доходы от собственности

Другие доходы (включая 

скрытые)

2022

477,4
млрд рублей

ОРЕНБУРГСТАТ



70,4

18,0
13,6

-2,0

68,4

18,1
13,7

-0,2

Покупка товаров Оплата услуг Оплата обязательных 
платежей и взносов, включая 

прочие расходы

Прирост (уменьшение) 
сбережений

январь-сентябрь 2022 г. январь-сентябрь 2023 г.
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СТРУКТУРА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ 
НАСЕЛЕНИЯ

в % от общего объема денежных доходов

Денежные расходы населения

542,5

январь – сентябрь 2023 г.

из них: потребительские расходы

468,6

млрд рублей

ОРЕНБУРГСТАТ



Республика Татарстан

Нижегородская область

Самарская область

Пермский край

Республика Башкортостан

Кировская область

Пензенская область

Ульяновская область

Удмуртская Республика

Оренбургская область

Саратовская область

Чувашская Республика

Республика Марий Эл

Республика Мордовия
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26 950

27 321

29 250

30 116

32 681

32 845

32 856

32 894

34 860

35 990

38 584

38 882

46 653

48 281

СРЕДНЕДУШЕВЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ 
ПО СУБЪЕКТАМ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
январь – сентябрь 2023 г., рублей в месяц

ОРЕНБУРГСТАТ
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РЕАЛЬНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ 
ПО СУБЪЕКТАМ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
январь – сентябрь 2023 г. к январю – сентябрю 2022 г., %

ОРЕНБУРГСТАТ

Республика Татарстан

Чувашская Республика

Оренбургская область

Нижегородская область

Кировская область

Пензенская область

Республика Башкортостан

Саратовская область

Самарская область

Пермский край

Республика Марий Эл

Ульяновская область

Республика Мордовия

Удмуртская Республика


